

Aanbesteding: Onderhoud openbare ruimte gemeente Wijchen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wijchen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 TenderNED

Vraag:

Er is binnen de tenderomgeving op TenderNED geen aparte upload locatie voor zowel prijs als plan van aanpak. Vanuit de aanbestedingswet niet wenselijk is om op één locatie zowel de prijs als de gunningsdocumenten te uploaden. Kunt u daarom in deze nota aangeven waar wij wat mogen uploaden.

Antwoord:

Antwoord:

De bedoeling is dat de tekstdocumenten bij 'overige documenten' worden geupload.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, 6.2.1 pagina 15

Vraag:

"Bij zijn Inschrijving dient de inschrijver twee plannen van aanpak in voor de kwaliteitscriteria 1 en 2 in". Nemen wij correct aan dat hiermee bedoeld wordt dat kwaliteitscriteria 1 en 2 als aparte bijlagen elke 1x ge-upload dienen te worden?

Antwoord:

Antwoord:

Betreft kwaliteitscriteria/-plan voor 1 Uitvoeringsplan en 2 Duurzaamheid. Men kan deze als een of twee documenten uploaden. Als deze maar beide ingediend worden, herkenbaar zijn en ieder voldoen aan de genoemde eisen zoals verwoord in paragraaf 6.2.1.1 en 6.2.1.2.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Aanbestedingsleidraad 6.2.1.3, pagina 18

Vraag:

In het rekenvoorbeeld gaat u uit van een inschrijfsom van € 3.925.000,-. Is dit een realistische waarde voor deze opdracht? En zo ja, met welke verhouding tussen prijs en kwaliteit heeft u rekening gehouden, want een fictieve korting van maximaal €500.000,- is op deze waarde een bijna verwaarloosbaar gunningsvoordeel op kwaliteit.

Antwoord:

Antwoord:

Bij het rekenvoorbeeld is een fictieve waarde van de opdracht gebruikt. Er wordt niet gerekend met een specifieke verhouding prijs-kwaliteit. Het betreft hier een fictieve korting. De fictieve korting geeft de inschrijver met de beste kwalitatieve inschrijving een voordeel bij de inschrijving. Bij de vorige aanbesteding waren de verschillen tussen de inschrijvers kleiner dan 5 ton. Daarom hebben we gekozen voor dit bedrag. Deze is groot genoeg moet zijn om een voordeel te verkrijgen bij de inschrijving.

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, bijlage 2 en 3

Vraag:

In bijlage 2 Akkoordverklaring en bijlage 3 Modelakte bankgarantie dienen inschrijvers gegevens in te vullen. Wij verzoeken u daarom deze bijlagen in word-formaat met ons te delen.

Antwoord:

Antwoord:

Bijlagen 2 en 3 worden toegevoegd als Word bestand.

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bestekpostnummer 211040 - vraag 1

Vraag:

Afsteken/-snijden graskanten. Nemen wij correct aan dat de te steken graskanten aaneengesloten (per wijk) worden gestoken?

Antwoord:

Antwoord:

Eenmaal per jaar dient 50% van alle graskanten afgestoken/afgesneden te worden. Per wijk in een aaneengesloten periode in het najaar uitvoeren. Bestekpost 21 10 20 en 21 10 40 wordt aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpostnummer 211040 - vraag 2

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan de de overgroei 1 x per 2 jaar wordt gestoken /gesneden?

Antwoord:

Antwoord:

Nee, de aannemer moet per jaar 50% van het areaal graskanten afsteken/afsnijden. Hierbij dient men geen graskanten af te steken/snijden die het jaar daarvoor zijn afgestoken/afgesneden.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpostnummer 211050

Vraag:

Nemen wij correct aan dat beheersen molshopen alleen van toepassing is in het seizoen als er ook gemaaid wordt?

Antwoord:

Antwoord:

Nee, het beeld van de molshopen dient het gehele jaar te voldoen aan het gevraagde beeldkwaliteitsniveau.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekpostnummer 214110

Vraag:

Uitmaaïen na en droog profiel . Kunt u nader toelichten hoe de omschreven

560,91 m2 zich verhoudt t.o.v. de resultaatsverplichting van 1682,72 are?

Antwoord:

Antwoord:

Totale oppervlakte in de tekst van de bestekpost moet zijn 560,91 are.

De bestekpost wordt aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekpostnummer 214120

Vraag:

Uitmaaïen na en droog profiel . Kunt u nader toelichten hoe de omschreven 130,74 m2 zich verhoudt t.o.v. de resultaatsverplichting van 392,22 are?

Antwoord:

Antwoord

Totale oppervlakte in de tekst van de bestekpost moet zijn 130,74 are.

De bestekpost wordt aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpostnummers 2210**

Vraag:

U geeft aan bij deze posten dat dood onkruid niet mag blijven staan. Is het juist dat dit van toepassing is als het gewenste beeld wordt overschreden?

Antwoord:

Antwoord:

Bestekposten 22 10 10, 22 10 50, 22 10 60 en 22 10 70 worden naar 'mag achterblijven'

Het beeldkwaliteitsniveau moet jaarrond voldoen en is niet afhankelijk van overschrijding.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek, deel 3 par 51 21 01 lid 01

Vraag:

""""Voorafgaand aan het maaien van grassen is de aannemer verantwoordelijk voor het schonen van het terrein,"". Op verschillende plaatsen, zoals bij Bijsterhuizen lig er veel vervuiling (puin) in de bermen. Op welke bestekspost mogen wij de kosten doorberekenen voor dit werk?"

Antwoord:

Antwoord:

Kleine hoeveelheden zwerfvuil (blikjes etc.) kan de aannemer tijdens de maaiwerkzaamheden oprapen. Bij grotere hoeveelheden zwerfvuil of puin kan dit gemeld worden bij de wijkbeheerder. Die zal er dan voor zorgen dat dit opgeruimd wordt door de gemeente voor de volgende maaibeurt. Kosten worden niet doorberekend.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek, deel 3 par 51 22 05 lid 04

Vraag:

U geeft de aanvulling dat er geen proppen mogen ontstaan. Onze ervaring leert dat bij Beeld C proppen niet zijn te voorkomen? Wilt U deze aanvulling laten vallen? Of maaien op beeld B uitvragen?

Antwoord:

Antwoord:

Deze bepaling wordt behouden. Beeldkwaliteitsniveau C blijft behouden. Proppen ontstaan bij vochtig weer of als er te lang gewacht wordt met maaien. Bij goed maaibeheer voor beeldkwaliteitsniveau C is het ontstaan van proppen beperkt als men rekening houdt met het weer en als er niet te lang wordt gewacht met maaien. Bij uitzonderingen, zoals uitzonderlijke weersomstandigheden, in overleg gaan met de beheerder.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek, deel 3 par 51 82 01 lid 02

Vraag:

Nemen wij correct aan dat alg/groene aanslag niet onder de beeldverplichting valt?

Antwoord:

Antwoord:

Ja, dat is correct. Groene aanslag valt hier niet onder.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

14

Onderwerp:

2. Bestekspostnummers 211020, 211040 en 211120

Vraag:

In de betreffende besteksposten wordt expliciet vermeld dat de acceptatiekosten voor rekening opdrachtgever zijn. In alle bestekspostomschrijvingen waarin vermeld staat - "vrijgekomen materiaal wordt door de gemeente Wijchen afgevoerd" en "verzamelen en vervoeren naar gemeentelijk overslagdepot aan de Meerdreef nr. 88 te Wijchen" - is dit niet het geval.

Kunt u per bestekspost aangeven voor wie de acceptatiekosten zijn?

Antwoord:

Antwoord:

Besteksposten worden aangepast.

De tekst 'acceptatiekosten zijn voor rekening opdrachtgever' is verwarrend en wordt verwijderd.

Al het groenafval dat naar het gemeente depot wordt gebracht wordt op kosten van de gemeente verwerkt en/of afgevoerd.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestekspostnummers onder 2211

Vraag:

In de betreffende besteksposten wordt beschreven dat het vrijkomende materiaal verzameld en afgevoerd dient te worden naar het gemeentelijk depot aan de Meerdreef. In deel 3 Bepalingen onder 01 17 06 lid 02 staat beschreven dat vrijgekomen veegafval dient te worden afgevoerd naar een door bevoegd gezag vergunde verwerkingsinrichting.

Wat is juist?

Antwoord:

Antwoord:

Bestekpost 22 11 10 en 22 11 20 worden aangepast naar:

‘Vrijgekomen materiaal vervoeren naar een inrichting met een door bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning. Acceptatiekosten voor rekening van de aannemer’

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
fictieve korting

Vraag:

Is de te behalen fictieve korten niet wat laag in relatie tot de gevraagde werkzaamheden.

Antwoord:

Antwoord:

Het bedrag van de fictieve korting wordt niet aangepast. Zie toelichting vraag 3.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
910050

Vraag:

910050 Kunt u deze post niet beter omzetten in een Stelpost. Het is voor ons onbekend welke licentie wij nodig hebben, wat de benodigde systeemvereisten hiervoor zijn en wat de verwachting is dat wij hier mee moeten gaan doen.

Antwoord:

Antwoord:

Nee, het gaat om een specifieke vraag en dan omschrijven we dat ook zo zodat dit inzichtelijk is en blijft.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
233020

Vraag:

233020 Is bij inzet van uren buiten de reguliere tijden het overslag depot ook open en beschikbaar.

Antwoord:

Antwoord:

Betreft alleen inzet tijdens reguliere tijden.

Ja, het gemeentelijk overslagdepot is open. Dit wordt afgestemd en geregeld.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

233010

Vraag:

233010 Betreft dit inzet tijdens de reguleren uren? Zo nee, kunt u nader aangeven wanneer deze inzet verwacht wordt? Is bij inzet van uren buiten de reguliere tijden het overslag depot ook open en beschikbaar.

Antwoord:

Antwoord:

Betreft in principe alleen inzet tijdens reguliere tijden.

Het gemeentelijk overslagdepot is open. Dit wordt afgestemd en geregeld.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

211

Vraag:

221 In diverse posten is de tekst opgenomen: "Bij het beheersen van onkruid mag dood onkruid: niet achterblijven.". Bij de toepassing van thermische methoden zal het onkruid afsterven. Suggereert u met de betreffende tekst dat dit afgestorven onkruid dan alsnog verwijderd dient te worden?

Antwoord:

Antwoord:

Bestekposten 22 10 10, 22 10 50, 22 10 60 en 22 10 70 worden naar 'mag achterblijven'

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
211510

Vraag:

211510 Interpreteren wij het goed dat binnen deze de bomen waar nodig 1 keer per jaar bijgemaaid moeten worden?

Antwoord:

Antwoord:

Nee, het betreft een te handhaven beeldkwaliteitsniveau (jaarrond). Om dit beeldkwaliteitsniveau te behouden kan het zijn dat je vaker moet maaien rond bomen om dat beeld te behouden.

De bestektekst 'Dit uitvoeren bij de een na laatste maaironde van het jaar' is verwarrend en wordt verwijderd. Deze tekst wordt toegevoegd aan bestekpost 21 15 20.

De bestekposten 21 15 10 en 21 15 20 worden aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
211310

Vraag:

211310 deze post heeft een frequentie van 12 keer per jaar. Is het niet verstandig om dit gewoon met standaard beheer te doen.

Antwoord:

Antwoord:

Bestekpost wordt aangepast naar 'standaard beheer'.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud